РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	с.Новогородка

	  14.02.2023

	                 № 10-п

	Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики Новогородского сельсовета Иланского района на 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 16 Устава Новогородского сельсовета  Иланского района Красноярского края, руководствуясь  Соглашением  от 08.12.2022 № 06  «О мерах по социально экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики Новогородского сельсовета Иланского района на 2023 год (далее - План) согласно приложению 1 к постановлению.

2. Утвердить форму отчета по реализации плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики Новогородского сельсовета Иланского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Бухгалтерии администрации Новогородского сельсовета Иланского района обеспечить проведение мероприятий в соответствии с утвержденным Планом, ежемесячно, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять отчет о реализации Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики Новогородского сельсовета Иланского района согласно утвержденной формы.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

     Глава Новогородского сельсовета                           Т.В.Лецрих